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 هدهد حزب الله با خود چه داشت؟

لی که از بعد از عملیات طوفان الاقصی بدین سو، اسرائیل با هدف نابودی  در حا
حماس و آزادی اسرا حمله به غزه را آغاز کرد، به رغم کشتار و تخریب گسترده در این 
منطقه، تا به امروز به اهداف اعلام شده اش نرسیده است. به تازگی با شدت گرفتن 
تنش ها میان حزب الله لبنان و اسرائیل، ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه ۱۸ژوئن 
)۲۹خرداد( با ارزیابی اوضاع، تصویب کرد تا عملیاتی برای حمله به لبنان طرح ریزی 
شود. این اعلام ارتش پس از آن صورت گرفت که یسرائیل کاتز، وزیر خارجه اسرائیل 
اعلام کرده بود »کشور به لحظه تصمیم گیری سرنوشت ساز نزدیک می شود که در 
آن قواعد درگیری با حزب الله و لبنان تغییر و طی جنگ همه جانبه این گروه نابود 

و لبنان ضربه سختی خواهد دید...«
 در همین روز و میانه همین رجزخوانی ها برای جنگ تمام عیار برای نابودی 
حزب الله توسط اسرائیل بود که حزب الله فیلمی ۹دقیقه و ۳۱ثانیه ای از مراکز 
لی  راهبردی، حساس و نقاط شناسایی شده واقع در حیفا – شمال فلسطین اشغا
از  نخست  قسمت  شده،  منتشر  فعلا  آنچه  کرد.  منتشر  هدهد    پهباد  توسط   -
فیلمبرداری هدهد است  و باید در انتظار اپیزودهای بعدی نشست. فیلم منتشره 
همزمان با مذاکرات فرستاده ویژه رئیس جمهوری امریکا، عاموس هوخشتاین در 

لبنان در رسانه های مقاومت انتشار یافت.
با اینکه این اولین بار نیست که پهپادهای حزب الله به حریم هوایی اسرائیل 
نفوذ می کنند، عملیات تجسسی هدهد از جهات مختلف قابل توجه و مهم 

است. از جمله:
 نخست: عملیات تجسسی هدهد برای ساعات طولانی در فضای هوایی اسرائیل 
اجرا شد و در این مدت، از مکان های حساس مختلف  از مرز لبنان تا بندر حیفا، 
فیلمبرداری  و مکان های مهمی را به نام و مشخصات دقیق شناسایی کرده است. 

مکان هایی که گویی حزب الله آنها را دقیقاً می شناسد.
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان بعد از انتشار این فیلم، در سخنانی 
در این رابطه تاکید کرد: »حزب الله تمامی اطلاعات به دست آمده را منتشر نکرده 
و نخواهد کرد و آنچه که از اطلاعات حاصل شده توسط پهپاد هدهد منتشر شد تنها 
بخش اندکی از اطلاعات بود چرا که این پهپاد ساعت ها در آسمان فلسطین اشغالی 

به پرواز درآمد و تصاویر زیادی از شهر حیفا در اختیار دارد.«
لی پرواز نکرده،  دوم. گفته شده که هدهد به تنهایی بر فراز سرزمین های اشغا
بلکه این عملیات به عنوان بخشی از یک اسکادران از پهپادهای هدهد برای انجام 

عملیات تجسسی بوده است.
سوم. هدهد بدون شناسایی توسط رادارهای اسرائیلی، بعد از عملیات تجسسی 
لم به پایگاه های خود بازگشت. این شکست امنیتی و اطلاعاتی،  چند ساعته، سا
بار دیگر ضعف ارتش اسرائیل را که قادر به تشخیص عملیات چند ساعته هدهد 
در عمق خاک اسرائیل نشد، به تصویر کشید. به رغم ادعاهای اسرائیل پیرامون 
قدرت سامانه دفاعی گنبد آهنین و توسعه آن در زمینه نظارت، پیگیری، جاسوسی 
و بازدارندگی، این عملیات و شکست اطلاعاتی اسرائیل باعث ایجاد هراس در بین 

شهرک نشینان و سکنه اسرائیل در مناطق مورد تجسس شده است.
آنچه در این  فیلم بیشتر جلب توجه می کند این است که چگونه هدهد توانسته 

بر فراز منطقه استراتژیکی مانند حیفا پرواز کند؟
در اهمیت اقدام حزب الله در اعزام موفقیت آمیز پهپاد تجسسی هدهد در 
حیفا، باید به اهمیت استراتژیک حیفا توجه داشت. حیفا سومین منطقه بزرگ  
لمقدس و تل آویو - است و در ۹۰  کیلومتری  و پرجمعیت اسرائیل - بعد از بیت ا
شمال تل آویو قرار دارد. خلیج حیفا مرکز صنایع سنگین، پالایش نفت و فرآوری 
شیمیایی است. پالایشگاه نفت حیفا، یکی از دو پالایشگاه نفت اسرائیل است و 
سالانه ۹میلیون تن )۶۶میلیون بشکه( نفت خام را فرآوری می کند. ماتام )مرکز 
صنایع علمی( بزرگترین و قدیمی ترین پارک علم و فناوری و تولید محتوا در 
اسرائیل، در ورودی جنوبی شهر قرار دارد و میزبان تأسیسات تولیدی و تحقیق 
لمللی  و توسعه برای تعداد زیادی از شرکت های فناوری پیشرفته اسرائیلی و بین ا
مانند اپل، آمازون، ابوت، اینتل، آی بی ام، مایکروسافت، موتورولا، گوگل، یاهو، 
لهاست به عنوان شهری با امیدبخش ترین ظرفیت  فیلیپس، و... است. حیفا سا

تجاری و بزرگترین فرصت های سرمایه گذاری در جهان معرفی شده است.
با عنایت به نکات فوق اهمیت عملیات هدهد حزب الله در حیفا روشن می شود.

چهارم. این عملیات توانایی اطلاعاتی و دقت فنی و تصاویر با وضوح بالای پهپاد 
هدهد را نشان داد و بانک اطلاعاتی حزب الله را برای انجام هر عملیاتی در آینده 
تامین کرد. گفته می شود فیلمبرداری هدهد به حیفا و بندر آن محدود نبوده، 
بلکه فراتر از حیفا گسترش یافته است که شاید فیلم هایش در آینده منتشر شود. 
نتیجه آنچه تاکنون منتشر شده این است که حزب الله اکنون اطلاعات مستندی 
لقوه  در مورد تاسیسات حیاتی و استراتژیک و حساس حیفا و یک بانک هدف با
دارد که شامل اهداف مختلف نظامی و اقتصادی و غیرنظامی است. از جمله 
اهداف نظامی شامل سایت های حساس و استراتژیک نظامی مانند مجتمع 
صنایع نظامی، شرکت رافائل، پایگاه نظامی حیفا، انبارهای سلاح و موشک، بنادر 
دریایی، فرودگاه های شهر حیفا، سکوهای گنبد آهنین و فلاخن داوود، اسکله 
و لنگرگاه زیردریایی ها، کشتی های جنگی: کشتی پشتیبانی لجستیک پاتیام، 
کشتی  های ساعر۴.۵، کشتی های ساعر ۵، کشتی های ساعر ۶، قایق های دیورا ، 
تاسیسات حساس پتروشیمی و ... بود. اهداف غیرنظامی مانند منطقه پرجمعیت 
کریوت، مناطق مسکونی با جزئیاتی شامل مناطق، محله ها، جمعیت، مساحت و 
فاصله از مرز لبنان، مجتمع های تجاری و ... که همگی در برد موشک ها و پهپادهای 
حزب الله خواهند بود و با وجود سامانه های راداری که موفق به شناسایی پهپادها 
نشده اند، امکان دستیابی به این اهداف بسیار زیاد است. این بدان معناست که 
توانایی ها و زیرساخت های اسرائیل، یعنی صدها هدف در داخل، در معرض 
موشک های حزب الله خواهد بود و هرگونه حماقت اسرائیل علیه لبنان بهای 
لی  شما مناطق  اقتصاد  و  نشینان  شهرک  همچنین  داشت.  خواهد   سنگینی 
لی که توسط پهپادهای حزب الله رصد شده، در صورت جنگ،  سرزمین های اشغا

در تیررس حزب الله قرار دارد.
پنجم. انتشار این فیلم بخشی از جنگ روانی حزب الله علیه رژیم صهیونیستی و 
با هدف تحت تاثیر قرار دادن افکار عمومی اسرائیل به عنوان یک عامل فشار بر 
دولت برای ایجاد بازدارندگی و ممانعت از هرگونه ماجراجویی نظامی گسترده رژیم 

صهیونیستی علیه لبنان بود.
ششم. با توجه به تهدیدات اسرائیل مبنی بر حمله به لبنان، صحنه های ضبط 
شده توسط هدهد از تعدادی از اهداف نظامی، غیرنظامی و اقتصادی در عمق 
اسرائیل، حاوی پیام های متعددی در یک زمان بسیار مهم است. پیام هایی که 
جنبه های اطلاعاتی، امنیتی، نظامی، سیاسی، اقتصادی و روانی برای اسرائیل و 
آمریکا در بر دارد. زمان پخش این فیلم را نباید از سفر عاموس هوخشتاین به بیروت 
و هشدارهایی که او از تل آویو به بیروت درباره احتمال گسترش جنگ در لبنان ابلاغ 
کرد، منفک دانست. پیامی تهدیدآمیز از سوی اسرائیل به لبنان که در صورت 
شکست مذاکرات دیپلماتیک جنگ اجتناب ناپذیر خواهد بود. انتشار این فیلم 

به عنوان پاسخ مستقیم مقاومت به اسرائیل، پس از ابلاغ پیام هوخشتاین بود.
پیام حزب الله در فیلم منتشره عمدتا و در درجه نخست جنبه بازدارنده و هشدار 
دهنده برای اسرائیل دارد و نیات حزب الله را از انتشار فیلم به وضوح آشکار می کند 
تا با به تصویر کشیدن قدرت و اشراف اطلاعاتی خود برای نفوذ به داخل اسرائیل و 
تهیه این حجم اطلاعات گسترده، به وضوح با نشان دادن اهداف مهمی در عمق 
اسرائیل، بگوید که اسرائیل با وجود سامانه های راداری که موفق به شناسایی 
این پهپادهای تجسسی نشده اند، اگر بخواهد دایره درگیری را گسترش دهد، 
لقوه در معرض موشک ها و پهپادهای حزب الله خواهند بود. پیام  همه اهداف با
بازدارندگی به دولت بنیامین نتانیاهو، در صورتی که وی تصمیم به گسترش جنگ 
در لبنان داشته باشد، تصریح می کند که تمام مناطق نشان داده شده، اهداف 
مقاومت هستند. به عبارتی اگر اسرائیل جنگ را علیه لبنان آغاز کند، حزب الله 
متکی به اطلاعات کسب شده توسط هدهد و بانک اهداف مشخص شده و با 
علم به اینکه آنچه منتشر کرده فقط قسمت کوچکی از فیلم ها و تصاویری است 
که حزب الله از منطقه دارد، به اسرائیل در حوزه های مختلف آسیب نظامی و 

اقتصادی وارد خواهد کرد.
پیام دیگر این است که بدون توقف جنگ غزه، حملات حزب الله متوقف نخواهد 
شد و دولت آمریکا به جای فشار بر لبنان، اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا جنگ 
را در غزه متوقف کند. حزب الله بارها اعلام کرد  حملات حزب الله علیه اسرائیل 

پس از توقف عملیات اسرائیل در غزه متوقف خواهد شد.
همانگونه که در ۷اکتبر ۲۰۲۳، عملیات طوفان الاقصی یک ضربه مهم به نظریه 
بازدارندگی و تمام تئوری های امنیتی اسرائیل وارد کرد، عملیات ۱۸ژوئن هدهد 
حزب الله نیز ضربه دیگری براعتباراطلاعاتی، امنیتی و نظامی اسرائیل بود و ثابت 
کرد که تئوری بازدارندگی اسرائیل در مقابل حزب الله شدیدا ضربه خورده است و 

حال نیروهای مقاومت به دنبال ایجاد نیروی بازدارنده علیه اسرائیل هستند.
حملات متعدد حزب الله به اماکن نظامی اسرائیل و هدف قرار دادن دقیق آنها 
لفان در اسرائیل را بر آن داشت که   پس از طوفان الاقصی، یاییر لاپید، رهبر مخا
ل نیست، بلکه بازدارندگی اسرائیل و عزت  بگوید :»آنچه می سوزد فقط شما
اسرائیل است.« حال بعد از عملیات تجسسی هدهد حزب الله باید دید از اعتبارو 

لی اسرائیل چه باقی مانده است؟ ابهت پوشا

جمیله کدیور

نویسنده

 پزشکیان: یکدیگر را تحمل کنیم
مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری درهمایش حامیان و فعالان ستادی 
اش  با اشاره به اینکه قدرت در وحدت است در تفرقه و 
دعوا نیست،  گفت: بیایید با هم به وحدت و انسجام 

فکر کنیم و حرفی نزنیم که با هم دعوا کنیم.
شما  مثل  بشر  یک  من  پیغمبر  و  پیر  به  گفت:  وی   
هستم. این طور که تعریف می کنید شرمنده می شوم. 
خودم را بالاتر از شما نمی دانم. دیکتاتورها را آدم ها 
لتی  درست می کنند. زیاد تعریف نکنید. در هیچ حا

تغییر نخواهیم کرد.
  ما برای ایران باید با هم وحدت کنیم. رسول خدا )ص( 

وقتی مدینه آمد بین همه قبایل وحدت ایجاد کرد.  
پزشکیان  تصریح کرد: امروز در این صداوسیما اتفاقی 
درست  را  مملکت  توانیم  نمی  اتفاقات  این  با  افتاد. 
کنیم. صحنه نامناسبی بود. نباید توهین کنیم. باید 
عمل  را  اساسی  قانون  اصول  از  خیلی  بزنیم.  حرف 

نکردیم .
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
خاطرنشان کرد: در این مناظره ها گفتم می خواهم 
منطقه  در  گفتم  کنم.  اجرا  را  توسعه  برنامه  و  قانون 

می خواهیم اول شویم. این حرف بدی است؟
را  قلدری  ولی  ولایتمداریم  ما  داد:  ادامه  پزشکیان 
لت را می خواهیم. اجازه ندهیم ما  نمی پذیریم و عدا
را از میدان حذف کنند. ایرانی سربلند و بدون تبعیض 

لت آمده اند . بسازیم. پیامبران برای عدا
در  عده  یک  مملکت  این  در  باید  چرا  افــزود:  وی   
لت است؟ما نباید برای  کپر درس بخوانند. این عدا
خودمان یک سفره پهن کنیم و به مردم بگوییم باید 
که  باشند  نابغه  اگر  حتی  تفکر  یک  با  کنیم.  تحمل 

نیستند ،نمی توانند کشور را اداره کنند.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: رای ندادن یعنی اقلیت برای مردم تکلیف 

تعیین کند. با هم ایران را خواهیم ساخت.
وزیر امور خارجه دولت های یازدهم و دوازدهم  هم 
در این همایش گفت: امروز  در جهانی نو که قدرت ها 
ناگزیر به پذیرش نقش انسان ها شده اند باید قدرت 

مردم را فریاد کنیم.
 محمدجواد ظریف با اشاره به اینکه هژمونی جایگاهی 
نداردو دیگر نمی توانند با سلاح ها بر مردم حکومت 
کنند، اظهار داشت: به جز مردم هیچ نداریم. این 
مردم کشور را در برابر هجوم ها حفظ کرده اند. این 
ن  یرا ا یه  سرما مهمترین   . هستند ما  یه  سرما م  مرد

هستند.
کنند  نمی  محدود  را  سرمایه  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
بلکه آزاد  می گذارند، یادآورشد: این سرمایه را پاس 
می داریم. برای خودمان تعیین سرنوشت می کنیم. 
گوش  می کنند  تزریق  را  امیدی  نا که  کسانی  حرف 
نمی دهیم. تندروهای این طرف و آن طرف را ناامید 

می کنیم.
وزیر امور خارجه دولت های یازدهم و دوازدهم ادامه 
داد: ایرانی مسلمان با تندروی رابطه ای ندارد. ایرانی 
میانه رو است. تندروی نشانه ضعف است. تهدید فقط 
برای ترسوها و فرصت برای شجاعان است. این ملت 
دلواپس نیست. اجازه ندهیم دلواپسان ما را گرفتار 

کنند. گرفتار یک محیط بدون ارتباط با دنیا.
ظریف بیان داشت: صندوق رای تنها راه ماست. ایران 
تنها جای ماست. هر ایرانی در هر کجای جهان دلش 
برای این سرزمین می تپد. اجازه بدهیم همه ایرانیان 
مادرانمان  و  پدران  ندهیم  اجازه  برگردند.  ایران  به 
باشند.  داشته  را  هایشأن  نوه  دیدار  همیشه آرزوی 
خیلی ها دوست دارند شما پای صندوق نروید  و  رای 
ندادن، رای دادن به اقلیت پرمدعاست. اجازه ندهیم 
اقلیت احساس اکثریت کند. ما شنبه آینده از رئیس 

جمهور پزشکیان استقبال خواهیم کرد.
وزیر پیشین امورخارجه کشور گفت: زبان تحریم برای 
مردم ایران جواب نمی دهد بلکه باید برای این مردم 

زبان تکریم داشت.
ن  میا حا یی  هما گرد ر  د شب  پنجشنبه  یف   ظر   
لن ورزشی شهید کیانپور  » مسعود پزشکیان« درسا
کرج  هم گفت: اگر می خواهیم زیر بار تهدید نظامی و 
تحریم نباشیم باید نشان دهیم این ملت انتخاب دارد.
وی بیان کرد: فرد شایسته ای که چهارسال روند کشور 
را به سمت توسعه و رشد سوق می دهد و فردای بهتر 
برای فرزندان می سازد،   پزشکیان است که در روز 

شنبه خواهیم داشت.
ظریف که صحبت های خود را با شعر »همراه شو عزیز 
تنها نمان که این درد مشترک هرگز جدا جدا درمان 
نمی شود« آغاز کرده بود افزود: به شوق ایران و فردای 

بهتر، امروز شما به اینجا آمده اید.
وزیر پیشین امورخارجه کشور گفت: ما مردمی هستیم 
به  سرزمین  دراین  ل  سا هــزاران  تاریخ.  بلندای  به 
عنوان یک مردم زندگی کردیم، آمده اند و رفته اند 

اما ما مانده ایم .
وی که در بخش هایی از سخنان خود با همراهی و 
دست زدن حاضران همراه بود اضافه کرد: این مردم 

ضامن پایداری، بقا، توسعه و رشد ایران بوده اند و 
بازهم این کار را تکرار خواهند کرد.

ظریف بیان کرد: در شرایط ناگواری  به دلیل شهادت 
للهیان« و  رئیس جمهوری و برادر عزیز »امیر عبدا
دیگر عزیزان درآن روز شوم  ناگزیر به یک انتخاب 

آگاهانه هستیم.
وی تاکید کرد: صندوق رای فقط انتخاب ما  ست، 
به کسانی این را می گویم که می گویند صندوق رای 
تاثیری ندارد، بنابراین گوش نکنید. در صندوق رای 

می توان انتخاب کرد.
همه  برخلاف  گفت:  کشور  امورخارجه  پیشین  وزیر 
محاسبات و پیشگویی ها، اثر انتخاب خود را دیدید، 
ی  د منا که  ها  ملت  همه  م  حترا ا و  ن  جها م  حترا ا
م  تما که  طــوری  به  شتیم  ا د را  ها  ن  تمد ی   گفتگو

دروغ ها را نقش برآب کرد .
گفت  نباید  ایرانی  یک  به  هیچگاه  شد:  یاد آور  وی 
نمی توانی، ایرانی توانسته و خواهد توانست بنابراین 
۹تیر زمانی که اعلام شود پزشکیان رئیس جمهوری 

چهاردهم است یعنی همه ما توانستیم.
اگر  نکنید!  ترک  را  رای  صندوق  داد:  ادامه  ظریف 
لهای بعد  صندوق رای ترک شود ۹تیر و ۹تیرهای سا

خودمان را هرگز نخواهیم بخشید.
لمثلی کشورهای غربی دارند  وی تاکید کرد: ضرب ا
 و آن این است که سیاستمداران بد را کسانی انتخاب 

می کنند که در انتخابات شرکت نمی کنند.
 ظریف اضافه کرد: ما همه به قانون اساسی وفادار 
هستیم، خطوط اساسی را رهبر معظم انقلاب مشخص 

کردند و تبعیت از قانونمداری نیاز جامعه است.
وت  تفا شما  ی  را نکنید  ور  ــا ب  : ــرد ک کید  تا یف   ظر
نمی کند، من به عنوان کسی که درک کرده ام چقدر 
تفاوت دارد در پاستور چه کسی بنشیند، می گویم گول 

شعارهای شیوا، گول روشنفکری نمایی را نخورید .
 پورمحمدی: از کنار تحریم ساده انگارانه عبور نکنیم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با 
بیان اینکه حل مشکلات اقتصادی در گرو دو شریک 
گفت:  است،  داخلی  مسائل  و  لمللی  بین ا روابط 
فرمول های اقتصادی باید دقیق انتخاب شود، از کنار 
له تحریم با ساده سازی و ساده انگاری نمی توان  مسا

عبور کرد.
ی   پورمحمد مصطفی  لمسلمین  وا م  سلا لا حجت ا
در برنامه »میزگرد اقتصادی« که از شبکه یک رسانه 
مهم  له  مسا اقتصاد  له  مسا گفت:  شد،  پخش  ملی 
امروز کشور و دغدغه جدی مردم است و کارشناسان 

با اعداد و ارقام و کم و کاستی ها آشنا هستند، اما مردم 
مشکلات را با گوشت و پوست خود احساس می کنند.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
لقول  بیان کرد: در گفتگو با کارشناسان همه متفق ا
اقتصادی  صرفا  اقتصادی  مشکلات  حل  که  هستند 
آزرده  خانواده ها  اکنون  نــدارد؛  اقتصادی  راهکار  و 
خاطر هستند، در این مرحله از انتخابات باید روشن 
می کنیم روند آینده مدیریت کشور چه رویکردی دارد 

و چه تحولات اقتصادی را رقم خواهد زد .
وی گفت: حل مشکلات اقتصادی در گرو دو شریک 
لمللی و مسائل داخلی است و تا زمانی که  روابط بین ا
لمللی خوب درک نکنیم و تحلیل نکنیم  مسائل بین ا
موفق نمی شویم؛ فرمول های اقتصادی باید دقیق 
له تحریم با ساده سازی و  انتخاب شود، از کنار مسا

ساده انگاری نمی توان عبور کرد.
 وفاق و اعتماد نباشد اقتصاد عقیم می ماند

رگیر  د شته  گذ ــه  ه د و  د ر  د  : گفت ی  پورمحمد
به آن  بی  خو به  اگر  که  هستیم  شدید  تحریم های 
توجه نکنیم و در رفع آن همت نکنیم و از سوی دیگر 
در مسائل داخلی مباحث مختلفی که به ایجاد یک 
وفاق و اعتماد برای حل مشکلات نشود، راه حل های 
مطلوب  نتیجه  به  و  ند  ما هد  خوا عقیم  ی  د قتصا ا

نمی رسیم .
 نامزد چهاردهیمن دوره انتخابات ریاست جمهوری 
۹۰تقریبا با اقتصادهای موفق  گفت: در اوایل دهه 
همپا بودیم، اما در ۱۰تا ۱۲سال گذشته دچار افت جدی 
لی که قرار بود در ۱۴۰۴اقتصاد اول منطقه  شدیم در حا

باشیم، ولی موفق نشدیم.
دچار خود تحریمی و تشدید تحریم بیرونی شدیم 

و آسیب ها و بسترهای معیوب را تقویت کردیم
اینکه  جــای  به  نیز  داخلی  ــوزه  ح در  افــزود:  وی 
دچار  باشیم،  داشته  تحریم  رفع  در  چاره اندیشی 
و  یم  شد نی  بیرو تحریم  ید  تشد و  یمی  تحر د  خو
آسیب ها و بسترهای معیوب را تقویت کردیم و دچار 
رانت های مخرب و تشدید رانت  مانند رانت اعطای 

وام و تسهیلات شدیم.
پورمحمدی اظهارداشت: اعطای تسهیلات معمولا 
ل کردن  در جهت رشد اقتصادی، رشد تولید و فعا
چرخه اقتصادی است، اما وام منجر به ایجاد رانت 
دریافت کننده،  افراد  برتر  موقعیت  و  فسادهای  و 
نــت  را و  ــت  س ا ه  ــد ش ه  خت کنند ا پرد ی  ه ها بنگا

نگران کننده ای را ایجاد کرد .

تاکید نامزدهای ریاست جمهوری بر ضرورت ایجاد فضای مدارا ووفاق 

 هشدارایران نسبت به عواقب تصمیم 
 خصمانه دولت کانادا علیه سپاه

درپی تروریستی توصیف کردن سپاه پاسداران  انجام شد

نه  خصما م  ا قــد ا درپی   
در  ــادا  ــ ــان ــ ک دولـــــت 
صیف  تو ــی  ــت ــس ــروری ت
ن  را ا سد پا ه  سپا ن  کــرد
لیا  یتا ا سفیر   ، ب نقلا ا
مسئولیت  که  تهران  در 
ن  آ فع  منا ز  ا ظت  حفا
دارد،    عهده  بر  را  کشور 

به وزارت امور خارجه فراخوانده شد.
ین  ا ر  د رجه  خا رت  وزا مریکا   آ یرکل  مد
م  ا اقد به  ن  یرا ا ید  شد ض  عترا ا  ، ن خوا فرا
لملل دولت  غیرقانونی و خلاف حقوق بین ا
و  غ  بلا ا کشور  ین  ا فع  منا فظ  حا به  ا  د نا کا
بر   ، م ا قد ا ین  ا ت  تبعا به  نسبت  ر  ا هشد با
اقدامات  لازم و  تدابیر  اتخاذ  در  ایران  حق 

متقابل تاکید شد.
به  یعا  سر را  تب  مرا گفت   هم  لیا یتا ا سفیر 

دولت کانادا منعکس خواهد کرد.
هدیه ای سخیف به رژیم »نسل کش«

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه هم 
طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اقدام 
کانادا در تروریستی خواندن سپاه پاسداران   

را به شدت محکوم کرد.
در  ا  د نا کا نی  نو غیرقا م  ا قــد ا  : نوشت  ی  و
ینفک  لا بخش  ن  کرد صیف  تو تروریستی 
نقشی  که  ن  یــرا ا می  نظا رسمی  ی  نیرو
بی بدیل در دفاع از امنیت ملی و تمامیت 
سرزمینی ایران عزیز و حراست از امنیت و 
عشی  ا د تروریسم  با  بله  مقا و  منطقه  ت  ثبا
ناقض  و  بدسگالانه  تحرکی  دارد،  و  داشته 
لملل، هدیه ای  اصول و قواعد حقوق بین ا
تروریست ها  »نسل کش«،  رژیم  به  سخیف 
ی  منطقه ا ت  ثبا و  صلح  ن  شمنا د یگر  د و 

است .
ر  ا هشد ن  ــرا ی ا رجه  خا رت  وزا سرپرست 
تصمیم  ین  ا قب  ا عو لیت  مسئو « که  د  ا د
ه  عهد بر   ، نه لا غیرمسئو و  میز  یک آ تحر

دولت کانادا خواهد بود.«

»همه  شعر  د  خو م  پیا در  همچنین  باقری 
دشمنان از تو پر بیم باد، دل بدسگالان به 

دو نیم باد!« فردوسی را آورده است .
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی  ناصر 
را  ا  د نا کا لت  دو ه  نسنجید تصمیم  ین  ا هم  
حرکتی خصمانه و مغایر با موازین و اصول 
جمله  ز  ا لملل  بین ا ق  حقو ه  شد یرفته  پذ
ر  د خله  ا مد م  عــد و  کمیت ها  حا بری  برا
به  تعرض  مصداق  و  دولت ها  داخلی  امور 

حاکمیت ملی ایران  دانست.
 وی   گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
نهادی حاکمیتی برآمده از متن ملت ایران 
از  منبعث  قانونی  و  رسمی  هویت  دارای  و 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است 
مسلح،  نیروهای  کان  ار دیگر  با  همگام  که 
مسئولیت پاسداری از امنیت ملی و مرزهای 
پایدار  ثبات  و  امنیت  به  کمک  نیز  و  کشور 
م  شو پدیده  با  مقابله  طریق  از  منطقه  در 

تروریسم را برعهده دارد.
ه  کنند مشمئز  م  ا قد ا  : کرد کید  تأ نی  کنعا
انقلاب  پاسداران  سپاه  علیه  کانادا  دولت 
رت  قد لید  تو ر  د ثیری  تأ هیچ   ، می سلا ا
مشروع و بازدارنده و افزایش سطح و دامنه 
متن  از  برآمده  پرافتخار  نیروی  این  اقتدار 

ملت ایران ندارد.
وی اعلام کرد: ایران حقوق خود را در پاسخ 
متناسب و متقابل در قبال این اقدام مغایر 
لملل و علیه ملت و دولت ایران  حقوق بین ا

برای خود محفوظ می داند.
کرد:  تاکید  هم  مجلس   در  شیراز  نماینده    
نه  گو هیچ  ا  د نا کا نه  خصما م  ا ــد ق ا قطعا 
پرقدرت  و  پیش  به  رو  حرکت  در  ثیری  تا
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ندارد؛ سپاه 
بی نظر  فرصت  و  می  اسلا نقلاب  ا تکیه گاه 

نظام اسلامی و منطقه است.
ابراهیم عزیزی در گفتگو با ایسنا در واکنش 
به اقدام خصمانه دولت کانادا در ترویستی 
اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ربرد  کا  ، ه شد نخ نما  ی  رها رفتا ین  ا  : گفت
خود را از دست داده است. آنها با این رفتارها 
ل تهیه خوراک سیاسی برای  بیشتر به دنبا
جریان های معاند بوده است تا در جریان 

خارج نشین امیدواری ایجاد کنند.
در  ن   را ا سد پا ه  سپا ینکه  ا بر  کید  تا با  ی  و
 : د فزو ا  ، ست ا مند  تنو مختلف  ی  حوزه ها
این اقدامات دولت کانادا تاثیری روی سپاه 
تبلیغات  خوراک  بیشتر  و  ندارد  پاسداران 

برای وابستگان دولت کاناد  است.
ل هاست که  وی یادآور شد: کانادایی ها سا
رفتارهای خصمانه و به دور از چارچوب های 
خود  از  لمللی  بین ا قواعد  و  شده  پذیرفته 

نشان داده اند.
ل هاست  سا پاسداران  سپاه  گفت:  عزیزی 
بوده  کانادا  مثل  کشورهای  تحریم  مورد  که 
هم  ی  ید جد چیز   ، م ا قد ا ین  ا پس  ، ست ا

نیست.
و  ملی  منیت  ا ن  کمیسیو بق  سا رئیس  
دولت  گفت:  هم  مجلس  خارجی  سیاست 
تروریستی  ی  روا نــا نسبت  لی  حا در  ا  د نا کا
ین  ا که  ه  د ا د ن  را ا سد پا ه  سپا به  را  ن  د بو
ز  ا یکی  ایران  مردمی  و  نی  قانو ملی،  نهاد 
نمادهای مبارزه با تروریسم در منطقه است 
و اگر نبود معلوم نمی شد داعش چه بلایی 

سر مردم و کشورهای منطقه می آورد.
کانادا   : داشــت  اظهار  ل زاده    جـــلا وحید 
ی  ست ها سیا که  ست  ا هه  د یک  ز  ا بیش 
ر  د را  می  سلا ا جمهوری  علیه  نه  خصما
بشری  حقوق  جنبه  از  لمللی  بین ا مجامع 
تا مداخله در امور داخلی ما دنبال می کند .

ی  د نها ن  را ا سد پا ه  سپا ینکه  ا ن  بیا با  ی  و
سی  سا ا نون  قا در  که  ست  ا می  مرد و  ملی 
جمهوری اسلامی از آن نام برده شده، تاکید 
ناروای  نسبت  لی  حا در  کانادا  دولت  کرد: 
و  نی  نو قا د  نها ین  ا به  را  ن  د بو تروریستی 
ن  را ا سد پا ه  سپا که  ست  ا ه  د ا د ما  می  مرد
با  مبارزه  نمادهای  از  یکی  اسلامی  انقلاب 

د  نبو سپاه  اگر  و  است  منطقه  در  تروریسم 
معلوم نمی شد داعش چه بلایی سر مردم 

و کشورهای منطقه می آورد.
این نماینده سابق مجلس با تاکید بر اینکه 
وزارت خارجه باید اقدام متقابل لازم را در 
این باره انجام دهد، اضافه کرد: از مجلس   
شته  گذ در  که  نطور  هما ریم  ا د ر  نتظا ا نیز 
برابر اقداماتی از این دست با عملی متقابل 
همین  نیز  ر  ین با ا د  ا مــی د ن  نشا کنش  وا

اقدام را انجام دهند.
م  ا قد ا هم  مجلس  ر  د ن  رستا لا ه  یند نما
خصمانه دولت کانادا علیه سپاه پاسداران 
لمللی دانست  را بدون  هرگونه ارزش بین ا
و گفت: اقدام کانادا درباره سپاه پاسداران، 
یند  خوشا ی  برا و  غیرمنطقی  و  نی  نو غیرقا

رژیم شکست خورده صهیونستی است.
ــردی   افـــزود:در این  ــروج لــدیــن ب عــلاءا
یفا ا را  ل  و ا نقش  نیست ها  صهیو بی  لا ره    با

 می کنند.
به  پاسداران  سپاه  از  دائمی  حمایت  با  وی 
عنوان شجره طیبه انقلاب اسلامی و محور 
هیچ  کانادا  اقدام  این  گفت:  ملی،  اقتدار 
گونه تاثیری در اقتدار نظام نخواهد داشت .

بروجردی با محکوم کردن این اقدام دولت 
سبی  منا نه   گو به  ید  با که  کرد  کید  تا ا  د نا کا
اقدام  این  انجام  برای  کانادا  دولت  پاسخ 
همه  ف  برخلا و  نی  نو غیرقا و  غیرمنطقی 

لمللی را داد. موازین بین ا
در  تهران  مردم  نماینده  کوثری   اسماعیل 
تحریم  در  کانادا  اقدام  درباره  هم  مجلس  
 : گفت می  سلا ا ب  نقلا ا ن  را ا ســد پــا ه  سپا
ر  بزا ا با  ه  رسید ن  ورا د به  زه  تــا ی  کشورها
تحریم نمی توانند مانع اقتدار سپاه و سبب 

لتماس آن به کشورهای غربی شوند . ا
وی اظهار داشت : مسئولین کانادا وابستگی 
غربی  ی  کشورها به  را  د  خو صفتی  نوکر  و 
بزرگتر خود نشان دادند؛ چرا که اروپایی ها 
در  را  و آن  نکردند  تحریم  را  سپاه  خودشان 
لیست گروه های تروریستی قرار ندادند اما 
کانادا این کار را انجام داد. قدرت جسارت، 
اقتدار سپاه پاسداران باعث شد  صلابت و 
ی  د جها روحیه  یب  تخر قصد  ن  شمنا د تا 
زمان  از  که  لی  درحا باشند؛  داشته  را  سپاه 
۵۸تا امروز  ل  تأسیس سپاه پاسداران در سا
خیلی از این اتفاقات و دشمنی ها علیه آنان 

رخ داده است.
ــداران انقلاب  ــاس ــاه پ ــپ ــه داد:س وی ادام
به  نسبت  بت تر  صلا با  و  مقتدرتر  می  سلا ا
گذشته به کار خود ادامه می دهد و متوقف 
و  اروپایی  کشورهای  بنابراین  شد؛  نخواهد 
غربی از روی استیصال تصمیماتی می گیرند 

که بی اثر خواهد بود.
در  نیز  پاسداران  سپاه  شد:  یادآور  کوثری 
ن  نشا را  د  خو لیت  فعا و  ری  ا ثرگذ ا عمل 
حدیث های  و  حرف  به  توجهی  و  می دهد 

کشورهای دیگر ندارد.

خبر

سیاسی

سرپرست 
وزارت خارجه:

اقدام 
غیرقانونی 

کانادا در 
تروریستی 

توصیف 
کردن بخش 

لاینفک نیروی 
رسمی نظامی 

ایران تحرکی 
بدسگالانه و 

ناقض اصول و 
قواعد حقوق 

لملل  بین ا
است
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بی طرفی

لس  مجا و  مناظره  کــه  ــی  ــای روزه طــی 
انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری در 
معرض افکار و انظار قرار گرفت، تکانه ای به 
سبد آرای کلی وارد شد و به نظر می رسد، 
به رغم تمام محدودیت ها، باز هم شور و 
مباحثه ای جدی در راه است و ای بسا که 
شگفتی و هیجانی هم برای ایران به همراه 

داشته باشد.
ه  د بو همین  ا  بتد ا ز  ا مسئله  مهمترین 
لهای اخیر و شکافی  است که در فترت سا
صندوق آرا  و  مردم  از  بسیاری  میان  که 
د  شو مافات  جبران  چگونه  پیش آمــد، 
انتخاب  در  که  شوند  مجاب  یت  اکثر و 
ما  مزیت  نمایند.  مشارکت  دولت  رئیس 
در میان کشورهای اسلامی و منطقه، در 
درجه اول همین مردمسالاری و پشتوانه 
سیاسی و ملی آن بوده است. امنیت هم 
یف  تعر قابل  غیر  راستا،  همین  در  جز 
سلاح  تنها  مردم  زیرا  است.  دستیابی   و 
بی  خدشه و تمامی ناپذیر و پرشور هستند 
دیگر  برخلاف  و  ندارند  انقضا  تاریخ  که 
ابزارها و نهادها و امکانات، دچار کهنگی و 
انحلال و تجدید و تغییر نمی شوند. مردم 
سرآمد و صاحب مملکت اند و اکثریت به 
هرحال بر منافع ملی اجتماع می کنند و 
لح متحقق  آن را به مثابه هدف ثابت و صا
می سازند. وقت پذیرش این مهم رسیده 
و شرایط داخل و خارج، هر خردمندی را 
مجاب می کند که روح ملی و رای اکثر، 
ذات  نیست،  کشور  و  نظام  زینت  دیگر 
انقلاب و جمهوریت است و ضمانت امنیت 

و پیشرفت.
ارزشگذاری  بــرای  مــردم  حضور  اگر  اما 
دارد،  اولویت  و  ضرورت  انتخابات،  یک 
بی طرفی و نگرش همه جانبه نگر بر مبنای 
احترام ملت نیز معطوف به اعتبار نظام 
سیاسی است. بی طرفی و انصاف و مراعات 
داوران و ناظران، بخش مهمی از اعتبار 
و اقتدار نظام محسوب می شود. مدیران 
و  کاندیداها  تمام  و  باشند  امانتدار  باید 
هوادارانشان را بر یک روش و یک قانون، 
به مساوات همراهی کنند تا تمام سلایق 
در  بی مانع  و  عادلانه  یعی  توز علایق  و 
صحنه رقابت یافته، بهترین رئیس جمهور 

برگزیده شود.
از  که  رسانه هایی  و  حکومتی  نهادهای 
ه  هیچگا  ، می گیرند ق  حقو ل  لما بیت ا
در کار کاندیداها و  لت  دخا دست  نباید 
سخن و دیدگاه آنان دراز کنند و جانبی 
را نگاه دارند یا مانعی را در کار آورند. جز 
لناس، که آن هم از  شاکی خصوصی و حق ا
مجاری قانونی و قضایی پیگیری می شود 
شده اند  متذکر  گان  بزر ما  حکمت  در  و 
که: »تبه گردد آن مملکت عنقریب/ کز او 

خاطر آزرده آید غریب«
برای  اثبات  و  نفی  به  شائبه ای  هر  پس 
و  نهادها  چنین  در  رقابت،  کار  به  ورود 
لتی و خروج  رسانه ها خلاف و عین بی عدا
اساسی  قانون  و  نظام  کلی  سیاست  ز  ا
است. اصل، بر تساوی حقوق، برابری در 
اقشار  گسترده  مشارکت  و  رقابت  عرصه 
خلاصه  را  سخن  اســت.  مــردم  مختلف 
در آستان  و  سعدی  دلکش  شعر  به  کنم 

انتخابات بوستانش را مثال آورم:
بر آن باش تا هر چه نیت کنی 

نظر در صلاح رعیت کنی 
الا تا نپیچی سر از عدل و رای 

که مردم ز دستت نپیچند پای 
از آن بهره ورتر در آفاق کیست 

که در ملکرانی به انصاف زیست 

*سیدمسعود رضوی 

روزنامه نگار
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لحجه ۱۴۴۵  *شنبه ۲   تیر ۱۴۰۳  * ۱۵ ذی ا
*   ۲۲   ژوئن ۲۰۲۴ * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۶۹۷

 با حضور سرپرست ریاست جمهوری
  خط  آهن 37 کیلومتری

رشت - کاسپین افتتاح شد

خط ریلی رشت-بندر کاسپین به عنوان 
ل  بخشی از راه آهن قزوین-رشت، اتصا
ریلی مرکز   گیلان به بندر انزلی را فراهم 
و  تجاری  مبادلات  نظر  از  که  می سازد 
از  اروپا  و  منطقه  کشورهای  با  گانی  بازر

اهمیت بالایی برخوردار است.
طول  به  کاسپین  بندر رشت-  ــن  راه آه
ر  هزا  ۳ ۰ ز  ا بیش  ر  عتبا ا با  متر  کیلو  ۳ ۷
میلیارد ریال ساخته شده است که ارزش 
لغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد  روز آن با
۷ میلیون  می شود و ظرفیت جابجایی 
تن بار در سال و ۶۰۰ هزار مسافر را خواهد 

داشت.
این طرح ریلی آخرین بخش از کریدور 
ریلی  ل  اتصا که  است  دریا  به  دریا  ریلی 
در  لی  شما بنادر  به  کشور  جنوبی  بنادر 
مبادله  امکان  و  برقرار  را  گیلان  استان 
بار ترکیبی از طریق ایران برای منطقه را 

فراهم می کند.
نقل  و  حمل  هزینه   ، ریلی خط  ــن  ی ا
به  ــزر  خ ی  دریـــا طریق  ز  ا لملل  بین ا
آستاراخان و در نهایت اتحادیه اروپا را ۳۰ 

درصد کاهش خواهد داد.
یین  آ در  جمهوری  ست  ریا سرپرست   
با  سپین  کا - رشت هــن  خــط آ ح  فتتا ا
عی  مد که  کشور  در  برخی  ینکه  ا ن  بیا
مذاکره، دیپلماسی و گسترش ارتباطات 
لمللی بودند، در نهایت از کشورهای  بین ا
در  ما  و  بودند  شده  غافل  هم  همسایه 
حلقه همسایگان خود هم محصور بودیم، 
ل  سا  ۳ مدت  در  رئیسی  شهید  گفت: 
ی  کشورها با  ئل  مسا ز  ا برخی  نست  توا
منطقه را حل کند و ارتباطات همسایگی 
گسترش  خوبی  به  کشور  لمللی  بین ا و 

یافت.    


